

هگمتانه، گروه ایران و جهان: مسؤول قرارگاه فرهنگی اجتماعی بقیةالله(عج) گفت: دقیقاً در زمانی که اسلام در حاکمیت قرار می‌گیرد مردم باید برای برقراری عدالت اجتماعی حرکت کنند.

برنامه دوشنبه‌شب جهان‌آرا با حضور سردار محمدعلی جعفری مسؤول قرارگاه فرهنگی اجتماعی حضرت بقیةالله(عج) روی آنتن رفت. در ابتدای این برنامه سردار جعفری طی سخنانی اظهار کرد: در دهه دوم انقلاب ماهیت تهدیدات تغییر کرد و با توجه به حماسه بزرگی که در جنگ آفریده شد و درس بزرگی که به دشمن داده شد و مرزهای کشور در برابر تجاوز بیگانگان امن شد دشمن فهمید باید روش خود را عوض کند.

سردار جعفری ادامه داد: شاید قبلاً این موضوع (امنیت) حس نمی‌شد اما اتفاقاتی که در سال ۹۸ افتاد نشان داد که ما از چه قدرت دفاعی برخوردار هستیم. امروز فناوری همراه با کمک مردم یک قدرت بازدارندگی بالایی را برای کشور ایجاد کرده است.

فرمانده‌کل سابق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح کرد: از دهه دوم انقلاب، آمریکاییها متوجه شدند که باید از طریق جنگ نرم و شبیخون فرهنگی با هدف سست کردن باورهای مردم کار خود را شروع کنند. بعد از آن چه تهدیدات سیاسی هم از ناحیه مخالفان داخلی انقلاب شروع شد. در دهه دوم انقلاب آنهایی که با استمرار انقلاب اسلامی مخالف بودند توقف انقلاب اسلامی را هم مطرح کردند که از سوی رئیس جمهور وقت به آنها تذکر داده شد که "این قدر تدروی نکنید و همه چیز را لو ندهید."، در حالی که ماهیت انقلاب اسلامی فقط پیروزی نبود بلکه این حرکت باید به‌سمت اهداف انقلاب اسلامی استمرار داشته باشد.

مسؤول قرارگاه بقیةالله عنوان کرد: دیدگاه‌های انحرافی چنین نگرشی دارند وگرنه حضرت امام بارها اشاره کردند که هدف، استقرار ارزش‌های اسلامی است که اولین آنها عدالت اجتماعی است. اما حفظ استقلال کشور و پیاده‌سازی احکام اسلامی مواردی است که باید در روند انقلاب اسلامی تحقق پیدا کند.

وی گفت: ما حتی به‌دلیل برخی دیدگاه‌های غلط دولتمردان وقت به‌دلیل پیروی از سیاست‌های اقتصادی غربی به‌همراه نگاه‌های لیبرالی و بی‌توجهی به مردم و نقش آنها در حل مشکلات اقتصادی با تهدیدات اقتصادی مواجه شدیم تا جایی که دشمنان تحریم اقتصادی را از هشت سال قبل به بهانه انرژی هسته‌ای آغاز کردند و تهدیدات علیه ما همه‌جانبه شد و یک مجموعه از جنگ نرم علیه انقلاب اسلامی آغاز شد. این تغییر ماهیت تهدیدات مساله‌ای بود که در ذهن رهبر انقلاب بود و از اوایل سال ۸۰ این بیان شد و

سردار جعفری:

عدالت اجتماعی بدون حرکت مردم اتفاق نمی‌افتد

جوانگرایی نباید رانتی و سفارشی باشد

سردار جعفری با اشاره به اینکه در چهل سال اول انقلاب کار بزرگی انجام شده است تأکید کرد: ماندگاری انقلاب کار بزرگی است و همچنین عظمت راه طی‌شده و کارکرد انقلاب تا امروز هم کار بزرگی است. عظمت چشم‌اندازی که باید به آن برسیم و نقش نیروی جوان متعهد هم از موضوعات مهمی است که باید به آن توجه کرد. در چهل سال اول ما با دشمنی دشمنان انقلاب مقابله می‌کردیم و در نتیجه در منطقه تقریباً آمریکایی‌ها به هیچ هدفی نرسیدند. از شهریور سال ۸۰ که آمریکایی‌ها به منطقه لشکرکشی کردند، همه هدف آنها این بود که بتوانند با برهم زدن اوضاع داخلی، ایران را کنترل کنند اما همه اینها شکست خورده و به‌عکس شده است.

مسؤول قرارگاه فرهنگی اجتماعی بقیةالله تصریح کرد: امروز در عراق دولتی هماهنگ با اهداف انقلاب روی کار آمده است و عراق و سوریه هم داعش را ایجاد کردند که نتیجه آن به‌ضرر آنها شد. در ادامه وی فرارگاه فرهنگی اجتماعی بقیةالله را دنبال کنیم. و در باره موضوع جوانگرایی اظهار کرد: از ابتدای سال ۹۷ رهبر انقلاب انتظاراتی را از جوانان بیان کردند و خواستند آنها پیش‌تازای کنند. در آخرین صحنیتی که کردند بر پیاده‌سازی بانیه گام دوم تأکید کردند و این یعنی ایجاد جامعه اسلامی و حرکت به‌سمت تمدن اسلامی. در گام اول انقلاب، مردم انقلاب کرده و انقلاب را آنچنان در برابر دشمنان تثبیت کردند که هیچ تهدیدی نمی‌تواند با آن مقابله کند و در برابر دشمنی فیزیکی مصون شده است. در گام دوم باید به‌سمت حرکت‌های ایجابی و در حقیقت جامعه‌سازی رفت.

سردار جعفری ادامه داد: برای اینکه از این مشکلات که امروز در اوج آن هستیم عبور کنیم نیاز به یک حرکت نهضت‌گونه است که رهبر انقلاب با آن به‌عنوان حرکت آتش به‌اختیار از جوانان خواستند. این حرکت احتیاج به برنامه‌ریزی و انتقال تجربه و مجموعه‌سازی دارد که این حرکت عظیم با محوریت جوانان متعهد ان‌شاءالله پیش برود، این کاری است که در قرارگاه دنبال می‌کنیم.

وی با بیان اینکه شرایط انقلاب کاملاً روشن است گفت: ابهام برخی ناشی از جنگ روانی دشمن و سوء مدیریت‌های داخلی است. امروز مشکلات روی مسائل داخلی و اقتصادی و معشیتی مردم تمرکز دارد. بعد از این بحث دیگری تحت عنوان فساد و تبعیض و بی‌عدالتی مطرح می‌شود که باز هم ذیل مشکلات اقتصادی قرار دارد، بقیه مسائل هم همان‌طور که مبارزه با فساد با یک اراده جدید شروع شده است و ان‌شاءالله ادامه پیدا کند قابل حل هستند.

سردار جعفری:

عدالت اجتماعی بدون حرکت مردم اتفاق نمی‌افتد

جوانگرایی نباید رانتی و سفارشی باشد

جنس تغییر تفکر غیرانقلابی به رویکرد انقلاب قابل حل است.

سردار جعفری افزود: در یک دولت چشمه‌هایی از این را مردم دیدند اما کامل و جامع نبود. مدیریت کشور باید با همان نگاه رهبری که نگاه اسلام ناب است هماهنگ شود. اگر کسی در این مبانی اشکال داشته باشد، سنجش آن، وظیفه سنگین شورای نگهبان است، که فکر نمی‌کنم شورای نگهبان با این دقت نگاه کنند و روی مبانی فکری افراد برای تأیید صلاحیت تمرکز کنند. الان در همین کشورهایی که مهد دموکراسی هم هستند باید نگاه فرد با نگاه حکومت بخواند، اما آقایانی که اینجا روی کار می‌آیند ایایی ندارند که بگویند "دیدگاه ما با رهبری اختلاف دارد."، خوب، اگر دیدگاهت اختلاف دارد برای چی آمدی؟

مسؤول قرارگاه بقیةالله خاطرنشان کرد: اگر صحبت از دیدگاه جهادی می‌کنیم باید با دیدگاه اسلام و رهبری تطبیق کند. خیلی‌ها ادعای انقلابی بودن کردند و می‌کنند، مهم این است که چه‌کسی دیدگاه‌هایش به‌صورت واقعی منطبق بر اسلام ناب باشد، این را در دستگاه‌های اجرایی کمتر داشته‌ایم.

فرمانده‌کل سابق سپاه عنوان کرد: این‌که صرفاً هر کسی می‌گوید "در چارچوب هستم" کافی نیست. در همه کشورها این‌طور است که عقبه فکری افراد را بررسی می‌کنند. از اول انقلاب تا امروز مشکل ما در اداره کشور با تفکرانی است که به اسم تفکر انقلابی اما در حقیقت تفکر لیبرالی بوده‌اند. برای حل این مغضل یا عبور از این مشکل باید کسانی که در چارچوب این نظام هستند پای کار بایند. مبنای این جمهوری اسلام ناب است. اسلام ناب را رهبری تعریف می‌کند و کسانی می‌توانند اسلام ناب را پیاده کنند که مبانی افکارشان گرایش به علوم انسانی غربی نداشته باشد. وی در تبیین نقش مردم در پیشبرد اهداف انقلاب گفت: متأسفانه آنچه از نقش مردم در ذهن ما است حضور مردم در راهپیمایی‌ها و پای صندوق‌های رأی است. البته یکی از رمزهای ماندگاری انقلاب همین حضور مردم در صحنه بوده است. اما نکته اساسی این است که نباید حضور مؤثر مردم را صرفاً حضور در راهپیمایی دانست. خیلی از کشورهای اروپایی بیش از ما مردمشان را در حل مشکلات کشور دخالت می‌دهند.

مسؤول قرارگاه فرهنگی اجتماعی بقیةالله ادامه داد: در جنگ هم تفکر لیبرالی بنی‌صدر اعتقادی به حضور مردم در جنگ نداشت. در مسائل امنیتی همین‌طور در ناامنی‌های جنوب‌شرق و شمال‌غرب که امروز بسیجیان بومی در آنجا مشغول به خدمت هستند و حضور گردانهای بسیج برای مقابله با ناامنی‌ها و

مسائل داخلی تعیین‌کننده بوده است. ممکن است باز هم این اشتباه رخ دهد که فکر کنند نقش مردم فقط حضور فیزیکی است. نقش مردم باید در حل مشکلات سیاسی اقتصادی اجتماعی و فرهنگی تعریف شود. سردار جعفری با طرح سؤالی درباره چگونگی نقش‌آفرینی مردم تأکید کرد: خواست رهبر انقلاب ایجاد هسته‌های خودجوش مردمی با محوریت جوانان متعهد برای حل مشکلات است که البته این حرکت شروع شده است. این کار نیاز به تمرکز و پیگیری دارد و نیازمند هدایت و برنامه‌ریزی است که این به‌عهده حلقه‌های میانی و خود مردم است.

سردار جعفری در مراسم رونمایی از کتاب «معماری انقلاب اسلامی»

سردار جعفری در مراسم رونمایی از کتاب «معماری انقلاب اسلامی»



مسؤول قرارگاه بقیةالله تصریح کرد: به نظر من خواست رهبر انقلاب این است که جوانگرایی تنها راه برون‌رفت از این مشکلات است. تنها راهی که مردم را از این بن‌بست خارج می‌کند تغییر رویکرد مردم در انتخاب‌هایشان است. مردم هیچ چاره‌ای ندارند جز اینکه به‌سمت نیروی جوان مسلمان انقلابی مجاهد بروند که پشت‌سر رهبری مشکلات مردم را یکی پس از دیگری حل کنند.

وی با ابراز اینکه "مشکل اصلی ما ساختار نیست"، افزود: نظام‌ها و روش‌های اداره کشور مشکل دارد اما این مشکل ساختاری نیست. نظام‌ها یا آیین‌نامه‌های اداری باید تغییر کنند. اولین اتفاقی که باید بیفتد همین تغییر روش‌ها و بوروکراسی است.

با نیروی جوان انقلابی که مبانی فکری‌اش با انقلاب هماهنگ باشد این مشکلات حل می‌شود. جوانگرایی باید همیشه در مسؤولین کشور باشد و همیشه باید نیروی جوان تازه‌نفس در رأس باشد. در سپاه تا حدی این جوانگرایی انجام شده است، و در چند سال آینده نیروهای جوانی که در سپاه وارد شده‌اند می‌توانند امورات را به‌عهده بگیرند.

فرمانده‌کل سابق سپاه ادامه داد: همه دنیا می‌داند جمهوری اسلامی در عرصه دفاع و امنیت وضعیشت عالی است؛ موشک‌های بالای هزار کیلومتر ما نقطه‌زن شدند و دشمن در قلعه‌ای در اتاقی جلسه دارد و موشک به همان اتاق اصابت می‌کند که نتیجه کار جوانان است. من به شهید طهرانی مقدم گفتم "چرا نمی‌توانیم موشکی را بسازیم که در ارتفاع بالا هدف بزنند؟"، گفت: "می‌توانیم."، و الان موشکی داریم که این کار را می‌کند. آنچه باید در کشور اتفاق بیفتد ضرورت ایجاد یک حرکت اجتماعی است که

به‌دعوت رهبری باید انجام شود. اول جوانان باید این برنامه‌ریزی را انجام دهند و بعد هم مردم آنها را همراهی کنند تا بسیاری از این مشکلات که توسط خود مردم قابل حل است مرتفع شود. در گام دوم انقلاب باید مدیریت جهادی از جنس اسلام ناب مقابل مدیریت لیبرال قد علم کند.